令和６年８月２７日

関係高等学校長 様

  長崎 県高等学校体育連 盟

会  長      山口 勇

「令和６年度長崎県高等学校長崎地区新人体育大会

    第５９回バドミントン競技大会」の開催について（依頼）

このことについて、別添要項のとおり大会を開催いたします。

つきましては、貴校顧問教師ならびに選手生徒の参加について、御配慮くださいますよう

よろしくお願い申し上げます。

令和６年度長崎県高等学校長崎地区新人体育大会

第５９回バドミントン競技大会実施要項

 １．主  催  長崎県高等学校体育連盟 長崎地区支部

 ２．後  援  長崎県バドミントン協会

 ３．主  管  長崎県高等学校体育連盟バドミントン専門部

 ４．日  時  令和６年１０月１９日（土）・２０日（日）

５．会  場  男子・・・瓊浦高等学校・長崎県立長崎東高等学校

        女子・・・長崎市琴海南部体育館・長崎県立長崎明誠高等学校

 ６．参加資格  （１）参加者は長崎県高等学校体育連盟及び県協会に加盟している生徒で、競

            技実施要項により参加の資格を得た者に限る。

         （２）年齢は平成１８年４月２日以降に生まれた者で、１年・２年在学生徒に

限る（定時制・通信制課程は平成１７年４月２日以降に生まれた者とす

る。）。ただし、同一学年での出場は１回限りとする。

         （３）チームの編成において全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒に

                        よる混成は認めない。

         （４）参加者は、あらかじめ健康診断を受け、在学する学校長の承認を必要と

            する。

 ７．参加申込  （１）申込締切日

メール送信…令和６年１０月 ７日（月）必着

             郵 送 …令和６年１０月 ８日（火）必着

※特に郵送で遅れが生じる場合は、必ず事前にご連絡ください。

         （２）申し込み先  メールと郵送の両方になります。（高体連バドHPより）

                          メール送信先     keiho_tanaka@yahoo.co.jp

              申込書郵送先    〒８５０－０８０２  長崎市伊良林２－１３－４

                            瓊浦高等学校内 田中 天馬 宛

（送信の際、件名は「長崎地区新人戦 学校名（男・女）」、ファイル名は「学校名（男・女）」：でお願いします）

       例…  件名：長崎地区新人戦 瓊浦（男）、ファイル名：瓊浦（男）

 ８．参 加 料  （１）団   体  ４,０００円

         （２）個   人     ５００円（複・単関係なく一人５００円）

            ※例えば、ダブルスとシングルスの２種目に出場しても５００円、どち

らかのみの出場でも５００円。

            なお、参加料は試合当日徴収する。

 ９．競技方法  （１）学校対抗とする。

         （２）団体戦は、複１・複２・単１・単２・単３の２複３単とする。

ただし、第１単は複を兼ねてはならない。

（３）団体戦、個人戦とも、トーナメントで行う。

試合方法については、組み合わせを HPにアップロードする際に併せて

連絡する。

（４）各体育館フロア内での飲食は、厳禁とする。

            ただし、各セットのインターバル時、またチェンジエンド時のみ、

            ストロー付および蓋付ボトルによる水分補給を認める。

         （５）インターバルは、各ゲーム間に１２０秒と各ゲーム中どちらかが先に

１１点に達したときに６０秒を超えない範囲のものとする。１５点ゲ

ームの場合はゲーム間のインターバルのみ認める。

（６）使用シャトルは第一種検定合格水鳥球である。

団体戦は全試合４個、個人戦ダブルス・シングルスは全試合１個本部に

て準備する。シングルス準々決勝以降は変更する場合がある。それ以外

は各校持ち寄りとする。

         （７）団体戦の組み合わせは、準備委員会にて抽選を行う。

         （８）ユニフォームの背面に校名を表示すること。

 10．競技種目   （１）学校対抗（団体戦）は男女共それぞれ１校１チームとする。

            チーム編成（監督・コーチ・マネージャー各１名、選手５～７［８］名

にて編成すること。ただし、マネージャーは選手を兼ねる

ことができ、その場合は選手総数が８名となる。）

         （２）個 人 戦  各校男女とも、それぞれ ６複・６単以内とする。

 11．県 大 会  県大会個人戦出場枠を単・複ともにベスト１６までとする。

   出 場 枠  ※枠外出場について

          ・今年度県高総体ベスト４に入賞した選手は、その種目に限り、地区新人戦

を免除し、県新人戦へ学校枠外で出場できる。ダブルスの組み換えについて

は、２人とも権利を持つ場合に限る。権利をもたない選手と組む場合には、

地区新人戦からの出場となる。ただし、権利を持つ選手がその種目で地区新

人戦の個人戦に申し込みをした場合には、その権利はなくなる。

 12．競技規則  令和６年度(公財)日本バドミントン協会競技規則による。

 13．監督会議  （１）日時 １日目午前９時より

         （２）会場 男子・・瓊浦高等学校総合体育館・長崎東高等学校体育館

               女子・・長崎市琴海南部体育館・長崎明誠高等学校体育館

 14．表  彰  団体・個人共に １～３位まで

 15．そ の 他 （１）審判は原則として敗者審判制度で実施する。

        （２）プレー継続中の鳴り物は一切禁止する。

        （３）試合会場では、体育館用上履きと下履きの区別を厳重にすること。

        （４）会場や観客席を汚さないよう、各校とも責任をもって処理すること。

           ゴミは各校必ず持ち帰ること。

        （５）試合時の服装は、(公財)日本バドミントン協会審査合格品とする。
           （６）琴海南部体育館の駐車場の開場は８：３０となっております。それ以前に

来場することのないようご協力をお願いいたします。
（７）団体戦の抽選は、１０月９日（水）に瓊浦高等学校にて行います。準備委

員会について何かある場合は、下記までご連絡・お問い合わせください。

瓊浦高等学校 田中 天馬  学校ＴＥＬ ０９５－８２６－１２６１

16．申込書   今回から団体戦の公式ルール変更に伴い、マネージャーが選手を兼ねることが

について  できるようになりました。それに伴い、申込書の様式も若干変更しております。

団体戦で、マネージャーが選手を兼ねる際は、マネージャーの氏名欄下にある

「マネージャーを選手兼任として登録する。」という項目にチェックを忘れな

いようご注意ください。